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FRESH 

Vážení studenti, rodiče a přátelé školy, 
nejočekávanější období školního roku - prázdniny, je za námi a před námi se otevírá nový školní rok. Opět se 

budeme potkávat ve třídách, opět budeme společně objevovat dějiny světa, řešit komplikované společenské 

otázky, hledat na mapách rovnoběžky a poledníky či počítat složité příklady. Letošní léto se nám všem jistě vryje 

do paměti. Málokdo z nás v minulém létě vypil během dvou měsíců tolik tekutin jako letos, vypotil tolik litrů potu 

a tolika konvemi oživoval květinové nebo bylinkové záhonky. Léto bylo plné slunečního žáru a spalujících nocí. 

My to ale přežili a navíc si v polovině srpna blahodárným deštěm příjemně zchladili hlavy, a tak je nastartovali 

k dalšímu fungování při předávání či vstřebávání nových definic, vzorců, termínů, pouček, příkladů nebo 

zkušeností. Školním rokem 2015/16 zahajujeme druhé desetiletí, proto jsme se na něj řádně připravili. 

pokračování na další straně 
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  …pokračování ze strany 1 
O prázdninách jsme jenom nelenošili a neodpočívali. Museli jsme 

zmodernizovat unavené stroje, upravit interiéry tříd a chodeb, uzavřít a 

zároveň naplánovat vzdělávací procesy. Někteří z nás během volna 

rozšiřovali své pedagogické nebo odborné obzory.  

Podstatnou část prázdnin jsem trávila nad počítačem a sepisovala různé 

dokumenty či texty. Většinu z nich vám právě na začátku školního roku 

předkládáme. Jedním z významných a důležitých dokumentů je 

autoevaluační zpráva. Při jejím zpracovávání jsem myslela především na vás, 

rodiče a studenti, a tak jsem doufám srozumitelně zhodnotila uplynulé 

období. Přeji si, aby se zpráva dobře četla, byla pro vás zajímavá a zároveň 

vám poskytla mnoho užitečných informací. 

Na podzim nás čeká mnoho jedinečných akcí. Měsíc bude mezi námi 

kolegyně z Číny, chystáme ochutnávky exotických jazyků formou kurzů nebo 

vyjedeme do Skotska. O tom všem a samozřejmě i o dalším vás budeme 

pravidelně informovat ve FRESHI, který pro vás opět budeme připravovat a 

na začátku každého měsíce rozesílat.  

Protože mám smysl pro humor, také mám ráda silné myšlenky a citáty 

dovolím si na závěr něco o nás učitelích: Existuje jen málo horších věcí než 

učitel, který je nepoučitelný  

Těším se na vás a jsem plna očekávání, co nový školní rok přinese. 

Mgr. Renáta Zajíčková, ředitelka školy 
 

Novinky na webových stránkách 
Na začátku minulého školního roku jsme vám představili nový vizuální styl 

školy, jehož součástí byly také zmodernizované webové stránky. Ty plní svůj 

účel velmi dobře, přesto jsme se rozhodli přes prázdniny udělat pár 

drobných změn, které, doufáme, učiní stránky uživatelsky komfortnějšími. 

Mezi nejdůležitější změny patří kompletní přesunutí dvou webových 

kategorií do programu Bakalář – studijní průkaz. Z webového kalendáře se 

již studenti nedozvědí bližší informace o plánovaných akcích, ty jsou nově 

přesunuty do programu Bakalář, a stejně tak sdělování požadavků, úkolů a 

testů. Tímto krokem jsme odstranili dvojkolejnost. Studenti nebo rodiče teď 

najdou vše podstatné a důležité na jednom místě. Do studijního průkazu se 

také nově můžete přihlásit přímo z titulní strany.  

Novinkou je vznik nového prostoru určeného pro vaše dotazy směrem 

k paní ředitelce. Ta vám bude prostřednictvím webových stránek odpovídat 

na jakékoliv otázky týkající se průběhu vzdělávacího procesu. Bude tak 

postupně vytvořen blog ředitelky školy. 

 

 

 

 

Další změny jsou spíše vizuálního charakteru – byly například přidány odkazy 

na profil a silné stránky školy, byly také doplněny nebo rozšířeny texty. 

Věříme, že webové stránky i nadále zůstanou nejrychlejším a 

nejvyužívanějším informačním kanálem naší školy.  

 

 

 

 

Startovací mítink 

2. 9. 2015 17.30 hod. Stodůlky  

3. 9. 2015 17.30 hod. Klamovka 

 

Na startovacím mítinku se 

rodiče dozvědí veškeré důležité 

informace a novinky pro školní 

rok 2015/2016. Budou 

představeni noví pedagogové, 

rodiče budou seznámeni s cíli 

školy, s hlavními událostmi roku 

apod. K dispozici bude také 

evaluační zpráva za loňský 

školní rok. Součástí startovacího 

mítinku je také setkání s třídním 

učitelem, který rodičům 

poskytne mnoho důležitých 

údajů včetně přihlašovací hesla 

do Bakaláře.  

Těšíme se na Vás! 

 

Kalendárium 

Opravné maturity 

3. 9. 2015 

 

Adaptační kurz 1. ročníků 

7. – 10. 9. 2015 

 

Environmentální kurz (3.A, 3.C) 

14. – 18. 9. 2015 

 

Environmentální kurz (6.C, 2.D) 

21. – 25. 9. 2015 

 

Návštěva z partnerské školy 

Hangzhou Wenlan Middle 

School 

25. – 30. 9. 2015 

 

Česká republika pro Čínu - 

projekt 

29. 9. 2015 
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Kdo se na vás těší 

Vedení gymnázia 
Mgr. Renáta Zajíčková  

ředitelka školy 

Mgr. Hana Třebická  

zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Klamovka 

Mgr. Ivana Veselková  

zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Stodůlky 

Eva Jindřichová  

zástupkyně ředitelky pro ekonomiku a provoz 

 

Třídní učitelé 

1. A Ing. Michal Pickar 

2. A Mgr. Lenka Honzíková  

3. A Ing. Dagmar Hájková, školní metodik prevence  

3. C Mgr. Ivana Veselková  

4. A Mgr. Stanislava Černá 

4. C Mgr. Jan Havlíček 

5. A + 1. D Mgr. Karel Dinda 

6. C + 2. D Mgr. Jakub Císař, metodik ICT 

7. B Mgr. Lucie Pevná 

7. C Mgr. Ivana Suchomelová, projektový manažer 

1. E Mgr. Jan Drahota 

4. D Mgr. Hana Třebická 

 

 

Pedagogové 

Mgr. Eliška Cypriánová, výchovný poradce junior 

Mgr. Jana Stoklasová, metodik jazykové výuky 

Mgr. Jakub Janalík 

Mgr. Miroslav Jurásek 

Magda Plecitá 

Mgr. Lucie Ulmanová, koordinátor školního parlamentu 

RNDr. Soňa Havlíčková 

Mgr. Pavla Trunečková, výchovná poradkyně 

Breanna Kato, rodilá mluvčí AJ 

Martin Zelinka 

ThDr. Martin Chadima 

PaeDr. Jarmila Havláková 

Pavel Šenk 

Kateřina Šafránková 

Mgr. Erika Lepesantová 

MgA. Danielle Krejčí 

Rodilí mluvčí Aj, Nj, Šj 
 

Ostatní zaměstnanci 
Veronika Dimitrovová, asistentka ředitelky a PR 

Miloslav Jindřich, technický ředitel a správce sítě 

Barbora Novotná, studijní oddělení Klamovka 

Melanie Ryšavá, studijní oddělení Stodůlky 

Barbora Flossmannová, studijní oddělení 

… a naše recepční  

 

 

Kalendárium 2015/2016 

                  Stodůlky 

Třídní schůzky 

2. 9. 2015 Startovací mítink 

7. 10. 2015 (dle potřeby) 

13. 1. 2016 

Konzultační dny 

23. 11. 2015 

Otevřené hodiny 

9. 12. 2014 

Dny otevřených dveří 

12. 1. 2016 

 

 

 

 

Klamovka 

Třídní schůzky 

3. 9. 2015 Startovací mítink 

7. 10. 2015 (dle potřeby) 

11. 1. 2016 

Konzultační dny 

25. 11. 2014 

Otevřené hodiny 

9. 12. 2014 

Dny otevřených dveří 

14. 1. 2016 

 

Prázdniny a volné dny 

28. 9. 2015 státní svátek 

28. 10. 2015 státní svátek 

29. a 30. 10. 2015 podzimní prázdniny 

17. 11. 2014 státní svátek 

23. 12. 2015 – 3. 1. 2016 vánoční prázdniny 

29. 1. 2016 pololetní prázdniny 

29. 2. – 6. 3. 2016 jarní prázdniny 

24. 3. – 25. 3. 2015 velikonoční prázdniny 

Kurzy 

7 – 10. 9. 2015 adaptační kurz 

14. – 18. 9. 2015 environmentální kurz 

21. – 25. 9. 2015 environmentální kurz 

14. -19. 2. 2016 lyžařský kurz 

9. – 13. 5. 2016 jazykový kurz 

červen 2015 cyklisticko-vodácký kurz 

Pedagogické rady 

 25. 8. 2015 zahajovací ped. Rada 

18. 11. 2015 čtvrtletní ped. rada 

 20. 1. 2016 pololetní ped. rada 

 

Termíny na druhé pololetí budou upřesněny. 
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Podzimní mezinárodní spolupráce 
Na podzim nás čekají hned dvě významné spolupráce. Celé září bude ve znamení čínské kultury, a to díky 

přítomnosti čínské učitelky anglického jazyka. Ta bude součástí týmu učitelů angličtiny a potká se ve výuce 

téměř se všemi jazykovými skupinami. Někteří studenti s ní budou trávit času více a budou mít tedy prostor 

pro tematický projekt Česká republika pro Čínu. Ten vyvrcholí při návštěvě čínských studentů na konci září u 

nás. Součástí pobytu čínské kolegyně bude i vedení kurzu čínštiny pro všechny zájemce z řad studentů, 

rodičů nebo učitelů. Na kurz se již nyní můžete hlásit. Komunikačním jazykem bude angličtina.  

Druhá podzimní spolupráce začne v měsíci listopadu a proběhne mezi naší školou a Japonskou školou. 

I tato spolupráce přinese studentům možnost dozvědět se o této zemi zajímavosti a poznat více její reálie, a 

navíc se některé jazykové skupiny seznámí se systémem japonštiny. To vše díky zapojení japonského učitele 

do výuky. I v tomto případě bude komunikačním jazykem angličtina.   

V říjnu také vyjede zhruba 40 studentů na poznávací zájezd do Skotska. 

I nadále probíhá spolupráce s Gymnáziem Otto-Hahn v Makredwitzu, kde jsou i v letošním roce naši 

studenti na ročním studijním programu.   

Více nejen o mezinárodní spolupráci se dočtete na našich webových stránkách v sekci School Life – 

Spolupráce. 

 

 

 

Novinky pro školní rok 2015/16 
Každý nový školní rok se snažíme přinášet nebo nabízet něco nového. Loňský rok jsme zahajovali s novým 

logem a vizuálním stylem, před dvěma lety jsme otevírali školní budovu na Klamovce a rok před tím jsme 

přivítali naše první studenty čtyřletého oboru. I letos jsme chtěli něčím překvapit, a tak jsme připravili několik 

novinek. 

Dvě z nich se týkají výhradně našich studentů, a to jak mladších tak i starších. Ve Stodůlkách jsme v přízemí 

vytvořili odpočinkový prostor, říkejme mu třeba klubovna. Stodůlečtí studenti nyní mají možnost volné chvíle 

trávit v jejím příjemném prostředí. Klubovna jim nabízí pohodlné sedačky, stolečky, relaxační pytle, aktivním 

studentům stůl na ping-pong, milovníkům počítačů i koutek s PC. Očekáváme, že studenti se zde budou 

společně bavit, odpočívat nebo čerpat síly pro další učení.   

Studentům na Klamovce jsme šli ještě více vstříc a v prostoru v literární kavárně jsme zavedli wi-fi. I tady 

očekáváme, že zde budou probíhat vzájemná setkávání, že si zde studenti budou poskytovat kamarádskou 

pomoc a podporu a že ve volných chvílích se tu bude diskutovat o filmech, sportu, muzice či společných 

zážitcích. Wi-fi má samozřejmě omezenou kapacitu, nebude tedy umožňovat například stahování filmů nebo 

na hraní náročných her. 

Přejeme si, aby oba prostory byly pro studenty příjemným a přátelským prostředím, které podpoří jejich chuť 

chodit do naší školy a vzájemně se potkávat. 

Mgr. Renáta Zajíčková, ředitelka školy 
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Vydalo Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 9/2015 

Na našem gymnáziu se můžete setkat s mnoha zajímavými osobnostmi, ať už to jsou talentovaní 

studenti, jejich rodiče, naši profesoři nebo rodilí mluvčí. Rádi bychom vám proto každý měsíc 

představili některé z nich. 
 

MEDAILONEK 

 

 

Intenzivní kurz Čínštiny 
Již od 2. září 2015 se s námi a především s Adou můžete pustit do měsíčního intenzivního kurzu Čínštiny. 

Poznejte písmo, naučte se napsat své jméno, říkat základní fráze a objevte s námi kulturu Číny. Kurzy 

budou probíhat paralelně na obou budovách, je tedy na vás, který den, místo a čas se vám bude hodit 

nejvíce.  
 

 

Pondělí 14:30-16:30 Stodůlky   Středa 14:30-16:30 Stodůlky 

   Úterý 16:30-18:30 Klamovka   Čtvrtek 16:30-18:00 Klamovka 
 

Kurz probíhá od 2. 9. 2015 do 24. 9. 2015. Kurz bude celý v angličtině. Více info na www.gmvv.cz 

WŰ LINGCHAO - ADA 
Ada se před 26 lety narodila v provincii Zhejing 

v Číně, na univerzitě vystudovala anglický jazyk a 

literaturu a nyní vyučuje angličtinu na jedné 

z neprestižnějších škol v Číně – na Hangzhou 

Wenlan Middle School. Ada neumí hrát ping 

pong, ale ráda poslouchá Jazz, sleduje filmy a 

ochutnává dobré jídlo. U nás na škole bude celé 

září, povede odpolední kurz Čínštiny a také 

budou součástí výuky anglického jazyka. 

Why do you choose to be a teacher and why English? 

I became interested in English when I first entered middle school. We had native English speakers from America, 

Australia and Canada who taught us English through interesting games. Because of this interest, I also chose 

English as my major in college. My professors in college helped me a lot and even influenced my career choice. 

They were all very passionate and patient, which gave me great confidence not only in learning English, but also 

in life in general. I really hope that one day I could also become a teacher who brings happiness and confidence 

to my students.  

Did you ever visit Europe before? 

No, I didn’t. This is my first time to Europe and of course, the very first time to Prague. But I’ve always wanted to 

visit Europe, especially when I was in college. To me, Europe is quite mysterious. There are many countries with a 

long history and everything seems delicate. I am very happy that I could have this opportunity to teach here. It’s 

like a dream come true.  

What courses did you prepare for our students and parents? 

My lessons are mainly about Chinese language and culture. Since I am only going to stay here for one month, it 

is not likely that students can speak fluent Chinese in such a short time. So I will start with simple Chinese 

language lessons which hopefully can make the students be interested in the language. Chinese customs, 

festivals and cuisines will also be covered.  

 


